

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahr.foundation.openasia@gmail.com

هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: رژه سپاه پاسداران در تهران منبع: رویترز

موارد نقض حقوق بشر

بازداشت سه فعال کارگری در خوزستان

کمیته گزارشگران حقوق بشر ۲۳ آبان ۱۳۹۲ محمدعلی جوانمردی و رضا تمیمی، از کارکنان یکی از زیر مجموعه های پالایشگاه نفت آبادان، روز سه شنبه ۲۱ آبان ماه ۹۲ بازداشت شدند. یونس معروفی، شهروند مهابادی بازداشت شد / بازداشت و بلاتکلیفی یک نوکیش مسیحی در زندان ندامتگاه مرکزی کرج

آزار و اذیت بهائیان در شهر آباءه، فارس

رادیو فردا ۲۱ آبان ۱۳۹۲ جامعه جهانی بهایی در ژنو، سوئیس، روز دوشنبه با انتشار بیانیه ای از هجوم ماموران امنیتی به خانه های ۱۴ بهایی در شهر آباءه خبر داد که نزدیک به یک ماه پیش رخ داده است.

ضرب و شتم یک درویش گنابادی برای اعلام برائت از مکتب درویشی

مجدوبان نور ۲۲ آبان ۱۳۹۲ جمعی از افراطیون مذهبی، یک درویش گنابادی را برای اعلام برائت از مکتب درویشی مورد ضرب و شتم قرار دادند. تهدیدات تلفنی، شعارنویسی در محل برگزاری مجالس درویشی از دیگر تحرکات اخیر این گروه بوده است.

محکومیت شش روزنامه‌نگار کُرد به حبس های تعزیری و تعلیقی

کلمه ۲۵ آبان ۱۳۹۲ شش روزنامه‌نگار کُرد که در حوزه های ادبی- هنری فعال بودند به حبس های تعزیری و تعلیقی محکوم شدند.

زندان

دکتر غروی به دادسرای تهران منتقل شد

ملی مذهبی ۲۰ آبان ماه ۱۳۹۲ سید علی اصغر غروی، پژوهشگر و دین پژوه که روز یکشنبه در اصفهان بازداشت شده بود به دادسرای فرهنگ و رسانه در تهران منتقل شد.

سه زندانی کُرد در دادگاه انقلاب تهران به اعدام محکوم شدند

کردپا ۲۶ آبان ۱۳۹۲ طی هفته‌ی گذشته ۳ زندانی کُرد پیرو اهل سنت در زندان رجایی‌شهر کرج از سوی شعبه‌ی ۲۸ دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شدند.

همسر سعید متین پور: زندانیان زندان اوین در شرایط مرگ تدریجی قرار دارند؛ صدای ما را نمی‌شنوند

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۲۱ آبان ۱۳۹۲ همسر سعید متین پور، فعال مدنی آذربایجانی و زندانی عقیدتی در زندان اوین که ماه‌ها پیگیری خانواده او برای درمانش از سوی دفتر دادستانی بی پاسخ مانده است به کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت: «زندانیان زندان اوین در شرایط مرگ تدریجی قرار دارند و ظاهراً مسوولان صدای درخواست های ما را نمی‌شنوند. تغذیه نامناسب، نبود هوا خوری به اندازه کافی، نبود تجهیزات و مراقبت پزشکی و بهداشتی باعث بیماری های متعدد جسمی و روحی در میان زندانیان شده است و همسر من هم یکی از زندانیانی که نیاز به درمان فوری دارد.»

انتقال دو شهروند اهل دهدشت به زندان مرکزی یاسوج

کمیته گزارشگران حقوق بشر ۲۲ آبان ۱۳۹۲ جهانبخش آموس و داریوش طاهری که حدود سه هفته پیش توسط نیروهای امنیتی دهدشت بازداشت شدند، پس از بازجویی به زندان مرکزی شهر یاسوج منتقل شده‌اند.

سه زندانی پیرو آیین یاری در یزد اعتصاب غذا کردند

رادپو زمانه ۲۲ آبان ۱۳۹۲ نام اعتصاب‌کنندگان سهند علی محمدی، عبدالله قاسم‌زاده و بخش علی محمدی اعلام شده که طی روزهای گذشته از زندان مرکزی ارومیه به زندان‌های یزد و اردکان تبعید شدند.

وضعیت نامساعد نوید خانجانی در زندان رجایی شهر

کلمه ۲۴ آبان ۱۳۹۲ نوید خانجانی فعال حقوق بشر و وبلاگ نویس محبوس در زندان رجایی شهر، از ناراحتی دیسک کمر و روده بزرگ رنج می‌برد و بایستی خارج از زندان به درمان بپردازد.

زنان

با زنان ایران چه کرده‌ایم؟

رادیو زمانه ۲۲ آبان ۱۳۹۲ ما مردان با زنان ایران چه کرده‌ایم؟ زنان با خودشان چه کرده‌اند؟ در همان روزهای انقلاب ۵۷ و ماه‌های نخست پس از انقلاب که زنان بر ضد حجاب اجباری به خروش درآمدند، ما چه کردیم؟ گروه‌های سیاسی، چپ‌ها، راست‌ها، میانه‌روها، نویسندگان، روشنفکران، و هنرمندان چه کردند؟ ما با زنان چه کردیم؟ ما با آینده‌ی ایران چه کردیم؟

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: حق طلاق نباید به دست زنان باشد

تغییر برای برابری ۲۳ آبان ۱۳۹۲ با افزایش میزان آگاهی زنان به حقوق خود و بالا رفتن میزان طلاق و عدم تحمل زندگی مشترک به هر قیمتی، مردان بنیادگرای اسلامی احساس خطر می‌کنند.

سن سرپرست خانوار شدن زنان کاهش یافته است

خبرگزاری ایسنا ۲۶ آبان ۱۳۹۲ یک جامعه‌شناس گفت: دغدغه مسئولان بیشتر رفع مشکلات اقتصادی زنان سرپرست خانوار بوده است و کمتر به ابعاد دیگر زندگی آنان پرداخته‌اند.

دفاع از حقوق بشر

هزار روز در بازداشت خانگی

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۲۱ آبان ۱۳۹۲ دو سازمان حقوق بشری اعلام کردند علیرغم وعده‌های رئیس‌جمهور ایران حسن روحانی برای آزاد کردن زندانیان سیاسی، سه چهره منتقد حکومت بدون آنکه هیچ جرمی علیه آنها اعلام شده باشد، هزار روز است که در بازداشت خانگی یا حبس به سر می‌برند.

عبدالفتاح سلطانی: مسوولان زندانها مکلف به رسیدگی به وضعیت زندانیان بیمار هستند

مرکز حامیان حقوق بشر ۲۲ آبان ۱۳۹۲ عبدالفتاح سلطانی وکیل مدافع حقوق بشر به دنبال پایان دادن به اعتصاب غذای ده روزه اش به همراه سه تن دیگر از مدافعان حقوق بشر یعنی سعید مدنی، مهدی خدایی و امیرخسرو دلیرثانی با ارسال پیامی ضمن تشکر از همه کسانی که با ابراز نگرانی از اعتصاب غذاکنندگان درخواست پایان دادن به اعتصاب را داده بودند، گفته است که مسوولان امور زندانها و زندانیان، فاعل مختار نبوده و مکلف به مراقبت و محافظت از زندانیان و در موارد بیماری موظف به رسیدگی به وضعیت آنان هستند.

حاکمیت چه نتیجه ای از این همه ستم به محصوران به دست آورده است

کلمه ۲۶ آبان ۱۳۹۲ ۴۳ زندانی سیاسی حوادث پس از انتخابات در بیانیه ای به مناسبت هزارمین روز حصر همراهان جنبش سبز با اعتراض به این ظلم آشکار، هشدار داده اند که قدرت مدارانی که با در اختیار داشتن همه منابع رسمی و غیر رسمی و نیز همه قوای کشور دست به چنین بی قانونی ها و ستم هایی زدند با اندکی تأمل می توانند دریابند که تاریخ نام آنان را در کنار چه کسانی قرار خواهد داد و آیندگان چه قضاوتی در مورد آنان خواهند داشت.

پیام فاطمه کروی برای هزارمین روز حبس و حصر

حقوق نسل سوم

آلودگی هوای تهران هر هفته ۵۲ قربانی می گیرد

تابناک ۱۹ آبان ۱۳۹۲ معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران با بیان اینکه هر هفته ۵۲ نفر در تهران به دلیلی آلودگی هوا کشته می شوند، گفت: محدوده مناطق ۳، ۱۸ و نیز شهر ری، آلوده ترین مناطق تهران اعلام شده اند که میزان آلودگی آنها ۲ برابر حد مجاز است.

خطر خشک شدن ۲۷۰ هزار هکتار جنگل بلوط در استان لرستان

رادیو زمانه ۲۴ آبان ۱۳۹۲ مهرداد بهاروند، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان از خطر خشک شدن ۲۷۰ هزار هکتار جنگل بلوط در این استان خبر داد.

تردد ۱۷ هزار تاکسی فرسوده در تهران در شرایط بحران آلودگی هوا

دویچه وله ۲۵ آبان ۱۳۹۲ کلان شهر تهران هر سال با آغاز فصل سرما گرفتار بحران آلودگی هوا می شود. استاندار تهران بر اجرای طرح زوج و فرد تأکید دارد. تردد ۳ میلیون موتورسیکلت و ۱۷ هزار تاکسی فرسوده اما همچنان فاقد نظارت است.

حقوق سیاسی و مدنی

سالانه هفت درصد بیماران به زیر خط فقر می روند

خبرگزاری ایسنا ۲۵ آبان ۱۳۹۲ عضو شورای عالی نظام پزشکی نسبت به هزینه های کمرشکن سلامت بویژه قیمت بالای داروها از جمله داروهای بیماران خاص و صعبالعلاج هشدار داد و بازنگری سازمان های بیمه گر در پوشش بیمه ای داروهای گران قیمت را خواستار شد.

روزانه ۵۰ نفر در ایران بر اثر تصادف کشته می شوند

رادیو زمانه ۲۵ آبان ۱۳۹۲ طی پنج ماهه ابتدای امسال، ۷۷۱۹ نفر در تصادفات رانندگی کشته شده اند که هرچند این تعداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹۰۶ درصد کاهش یافته است؛ اما می توان گفت به طور میانگین روزانه ۵۰ نفر در این تصادفات جان خود را از دست می دهند.

هر هفته برخی از مدارس هرمزگان به خاطر بی‌آبی تعطیل می‌شوند

رادیو زمانه ۲۶ آبان ۱۳۹۲ ابوالفتح گرجی‌پور، مدیر آموزش و پرورش سیریک درباره این خبر به خبرگزاری مهر گفته است: «علاوه بر این که این مدارس از آب آشامیدنی سالم محروم هستند، نبود آب در سرویس‌های بهداشتی، اثرات سوئی بر بهداشت فردی دانش‌آموزان ایجاد کرده است.» جیره‌بندی آب در روستاهای شهرستان میناب

فرهنگ و جامعه

نخستین روزنامه در استان کردستان مجوز انتشار گرفت

خبرنگاران ایران ۲۲ آبان ۱۳۹۲ روزنامه «نیستمان» به صاحب امتیازی شعله عزیزی به‌عنوان نخستین روزنامه استان کردستان از سوی هیئت نظارت بر مطبوعات ایران مجوز انتشار دریافت کرد.

وزیر ارشاد: کتاب‌های توقیف شده ممکن است پس از اصلاحاتی دوباره منتشر شوند

خبرگزاری ایلنا ۲۵ آبان ۱۳۹۲ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه سیاست‌های دولت جدید با گذشته متفاوت است گفت که کتاب‌هایی که پیشتر توقیف شده‌اند «خوانش مجدد می‌شوند، افراد باسوادی که در حوزه کتاب وجود دارند آثار را دوباره خوانی می‌کنند، ممکن است با اصلاحاتی در برخی بخش‌ها کتاب روانه بازار نشر شود.

کلنل محمود دولت‌آبادی برنده جایزه ادبی سوئیس شد

خبرگزاری مهر ۲۵ آبان ۱۳۹۲ محمود دولت‌آبادی با رمان «کلنل» به‌عنوان برنده جایزه یان میخالسکی سوئیس در سال ۲۰۱۳ معرفی شد.

سیاست

واکنش‌ها به گزارش صداوسیما درباره عاشورای ۸۸

جرس ۲۶ آبان ۱۳۹۲ پخش گزارشی ۱۵ دقیقه‌ای تحت عنوان «مستند عبرت» در بخش خبری ساعت ۱۴ شنبه ۲۵ آبان پیرامون وقایع عاشورای ۸۸ از صدا و سیما، در شرایطی که جامعه پس از هزار روز حصر غیرقانونی همچنان و با جدیت بیشتر خواستار رفع حصر رهبران جنبش سبز است، واکنش‌های متفاوتی را به همراه داشت.

رویترز: رونق «امپراتوری اقتصادی خامنه‌ای» علی‌رغم تحریم‌ها

رادیو فردا ۲۶ آبان ۱۳۹۲ خبرگزاری رویترز در تازه‌ترین بخش از گزارش تحقیقی خود آورده است که علی‌رغم تحریم‌هایی که ایران را تحت فشار قرار داده، «ستاد اجرایی فرمان امام» که به گفته این خبرگزاری زیر نظر آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی اداره می‌شود، رونق گرفته است.

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

[انتشارات آرمان شهر](#)

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می توانید مجموعه کتاب های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب ها در حوزه های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته بندی شده اند.

دیگر بولتن های آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر تاجیکستان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر افغانستان](#)

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری های مهر، ایسنا، ایرنا روزنامه های شرق سایت های رادیو فردا، دانشجو نیوز، تغییر برای برابری، جرس، ملی مذهبی، مدرسه فمینیستی، کلمه، رادیوزمانه، هرانا، دوپچه وله، بی بی سی فارسی، آژانس خبری موکریان خبرنگاران ایران سازمان های حقوق بشری؛ امنستی، کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران، سازمان گزرشگران بدون مرز، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر